

# Instruktør til Uddannelsesafdelingen i Østjyllands Brandvæsen

## Instruktør - Indsatsleder – Operationschef

Vores Uddannelsesafdeling har virkelig travlt – og det er ekstremt positivt. Vi kan bare ikke følge med og derfor ansætter vi nu en erfaren instruktør med indsatsleder-baggrund, som vil hjælpe os med at gøre Østjyllands Brandvæsen til Danmarks bedste arbejdsplads. Ud over undervisning vil der være opgaver i relation til operativ planlægning, indsatsledervagt og på sigt operationschefvagt.

Den 1. januar 2024 indviede vi en helt ny og klimavenlig brandskole på Bautavej i Aarhus Vest. Brandskolen er den mest moderne af sin art i Danmark og sikrer, at vi bæredygtigt kan grund-, funktions- og videreuddanne fremtidens brandfolk. For at imødekomme den store interne og eksterne efterspørgsel på uddannelse af høj kvalitet, så ansætter vi nu en instruktør med indsatslederbaggrund.

### Om dit kommende job

Som instruktør i Uddannelsesafdelingen skal du bidrage til såvel den interne som den eksterne uddannelse.

Intern uddannelse omfatter grund- og funktionsuddannelse, holdleder som teknisk lederuddannelse, alle aktiviteter relateret til afvikling af de lovpligtige øvelser på alle funktionsniveauer samt holdleder-, indsatsleder- og operationschefvedligehold.

Ekstern uddannelse omfatter vores kursusvirksomhed i forhold til vores ejerkommuner, STCW og de kurser, som du udvikler i forbindelse med din ansættelse hos os.

Som instruktør får du tætte samarbejdsrelationer med alle dele af Østjyllands Brandvæsen og vores mange samarbejdspartnere. Du skal bidrage til, at vores 86 fuldtidsansatte brandfolk og holdledere vedligeholder og udbygger deres faglige kompetencer. Du skal sikre, at vores deltidsansatte brandfolk hele tiden motiveres og styrkes fagligt, når de er på uddannelse hos os. Du skal bidrage til, at vores indsatsledere og operationschefer hele tiden opkvalificeres. Du skal hjælpe med at sikre, at Østjyllands Brandvæsen bliver ved med at være et beredskab, som resten af beredskabsverdenen har lyst til at samarbejde med og har lyst til at bruge som deres foretrukne uddannelsesleverandør. Simpelt hen fordi, der er kvalitet bag det arbejde, som du leverer.

### Hybrid stilling som instruktør og indsatsleder

I Østjyllands Brandvæsen arbejder vi med hybride stillinger. Det betyder, at du ikke kun kan nøjes med at være instruktør hos os ligesom vores ledere heller ikke kan nøjes med at bedrive ledelse. Faktisk har vi ingen ledere, der kun er ledere. Alle har flere roller. Som instruktør i Uddannelsesafdelingen skal du skabe værdi – både for dine kolleger, for organisationen og for borgerne i Østjylland.

Derfor kommer du med en stærk beredskabsfaglig baggrund, som du er indstillet på at dele ud af og videreudvikle. Du er uddannet indsatsleder. Du interesserer dig levende for pædagogik og formidling. Vi forventer, at du som minimum er på døgnvagt hvert 8. døgn, så vi får glæde af dine operative færdigheder og så du vedligeholder dine kompetencer.

Du får reference til Uddannelseschef Sune Andersen, men du skal være klar til at løse opgaver i hele organisationen – herunder også operative planlægningsopgaver i samarbejde med vores Operativ Support-afdeling.

### Vores forventninger til dig

Ud fra ovenstående kan du måske fornemme, at vi har store forventninger til din evne til at holde mange bolde i luften.

Du kan kun komme i betragtning til denne stilling, hvis du har beredskabsfaglig undervisningserfaring, en vedligeholdt indsatslederuddannelse og omfattende erfaring fra virket som indsatsleder. Du skal forvente, at du bliver uddannet som operationschef i starten af 2025 el. 2026.

Du skal kunne sikkerhedsgodkendes til HEM samt opretholde denne under hele din ansættelse hos os. Du skal endvidere have kørekort til kat. B.

At være instruktør og indsatsleder i Østjyllands Brandvæsen stiller store krav til din passion, dine faglige kompetencer og dine relationelle, menneskelige egenskaber. I vores Ledelses- og Medarbejdergrundlag kan du læse mere om vores forventninger til dig som medarbejder i Østjyllands Brandvæsen. Vi ser mangfoldighed som en ressource og værdsætter, at medarbejderne hver især bidrager med deres særlige baggrund, personlighed og evner.

### **Vi tilbyder dig...**

En 37 times arbejdsuge, hvoraf døgnvagten som indsatsleder indgår. For undervisning og instruktørvirksomhed efter kl. 16 på hverdage og i weekenden ydes instruktørhonorar.

Du har 1 times betalt fysisk træning pr. døgnvagt og du har adgang til træningsfaciliteter døgnet rundt på Bautavej og på vores brandstationer.

Løn og ansættelsesvilkår sker i henhold til gældende overenskomst og efter principperne i Ny Løn.

### **Fysisk evaluering**

Ansøgere, som går videre efter første samtale, skal gennemføre en fysisk evaluering. Den fysiske evaluering gennemføres jf. beskrivelse, der kan findes på vores hjemmeside, <http://www.ostbv.dk/om-os/ledige-stillinger/>

Den fysiske evaluering er ikke en stop-test.

### **Det skal du vide om os, inden du søger**

Vi er drevet af lysten til at gøre en forskel. Det gælder alle afdelinger af Østjyllands Brandvæsen. Det er vigtigt, at du i dit mindset er indstillet på at løfte i flok og træde til, når det gælder. Borgerne er dybt afhængige af vores ydelser og vi kan ikke svigte den tillid. Det gennemsyrrer vores arbejdsplads og det stiller krav til din indstilling og adfærd.

Østjyllands Brandvæsen er baseret på fire helt grundlæggende værdier som hedder Safety First, Åbenhed, Tillid og Tryghed. Vi arbejder i en risikofyldt branche og med Safety First mener vi, at medarbejdernes sikkerhed går forud for alt andet. For at vi kan skabe tryghed for borgerne og vores ansatte, er det nødvendigt, at vi kan have tillid til hinanden og tillid mellem ledelse og medarbejdere. Åbenheden er en forudsætning for tilliden. Og tilliden er en forudsætning for trygheden.

Vi arbejder hver dag på at skabe en mangfoldig og klimabevidst arbejdsplads, hvor der er højt til loftet, plads til humor og luft til at slå en skæv'er ind i mellem. Vi kæmper for at være en lærende og ikke en bebrejdende organisation.

### **Spørgsmål?**

Spørgsmål til stillingen kan rettes på mail til Uddannelseschef Sune Andersen på [sa@ostbv.dk](mailto:sa@ostbv.dk)

Samtaler afholdes i uge 29. Tiltrædelse senest snarest muligt og senest 1. september 2024.

Ansøgningen skal være os i hænde senest den 17. juli 2024.

[Stillingen skal søges via Jobindex.dk](#)

